
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИНИСТРАЦИИ НГО

МУ11ИЦИ1 1АЛБНОЕ АВТОНОМ1ЮЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  №  41
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«15» декабря 2022 г. №  123

г. Новоуральск

О сроках и местах подачи заявлений 
на сдачу государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в МАОУ «Гимназия 
№ 41» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 Г 0 д а № 2 7 3 -Ф 3  «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы но надзору в сфере образования и 
науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении порядка проведения 
государственной аттестации итоговой по образовательным программам основного 
образования» общего и №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 02.11.2020 № 802-Д «О сроках, местах и порядке подачи 
заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, местах регистрации 
па сдачу единого государственного экзамена на территории Свердловской области», 
в целях создания организационно управленческих условий подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации но образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в МАОУ «Гимназия № 41» в 2022/2023 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хомей Ольгу Михайловну, заместителя директора по УВР, 
лицом, ответственным за прием заявлений об участии в ГИА, регистрацию 
принятых заявлений и ведение региональной базы данных участников ГИА. 
Контактный телефон 7-87-42

2. Установить сроки приема заявлений об участии в ГИА:
Для выпускников, завершающих освоение образовательных программ 

основного общего образования: с 20 декабря 2022 г. до 01 марта 2023 года 
включительно.

Для выпускников, завершающих освоение образовательных программ 
среднего общего образования: с 20 декабря 2022 г. до 01 февраля 2023 года 
включительно.

3. Установить место и график приема заявлений об участии в ГИА: 
Новоуральск, ул. Ленина, 38а, кабинет 313, с понедельника по пятницу с 14-00 до 
17-00 по местному времени ежедневно (исключая выходные и праздничные дни).



4. Возложить персональную ответственность на заместителя директора 
Хомей Ольгу Михайловну:

1) за размещение информации о сроках, местах и порядке подачи заявлений 
на участие в ГИА в 2023 году в МАОУ «Гимназия № 41», приказ МО и МП СО от 
02.11.2020 №802-Д «О сроках, местах и порядке подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Свердловской области», на официальном 
сайте и информационных стендах гимназии в срок не позднее 16 декабря 2022 года;

2) за организацию приема от обучающихся МАОУ «Гимназия № 41» 
заявлений на участие в ГИА по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования и регистрацию участников ГИА в установленном 
порядке;

3) за создание в месте приема заявлений и регистрации участников ГИА 
условий, отвечающих санитарно-эпидемиологическим требованиям профилактики 
распространения новой коронавирусной инфекции;

4) за ознакомление (под подпись) обучающихся 9 и 11 классов с информацией 
о сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА в 2023 году; приказом МОПО 
СО от 02.11.2020 №802-Д «О сроках, местах и порядке подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Свердловской области»; с порядками 
проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, утвержденными приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07.1 1.2018 №189/1513 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования» и №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», соответственно, иными нормативно-распорядительными и 
инструктивно-методическими документами, регламентирующими подготовку и 
проведение ГИА в 2023 году;

5) за своевременное размещение на официальных сайтах и информационных 
стендах актуальной информации по вопросам подготовки и проведения ГИА в 2023 
году.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Великов


